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PORTARIA N° 139, DE 27 DE AGOSTO DE 2018 - DIOR

O SECRETARIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuigdes legais que lhes confere o
artigo 49, do(s) Decreto(s) n® 2067, de 10 de maio de 2018, que aprova a Programagdo Orgamentaria
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o
segundo quadrimestre do exercicio de 2018 e, considerando os decretos n°s 1972 de 29/01/2018 e
2166 de 28/08/2018.

RESOLVE:

I - Alterar o montante aprovado na Programagdo Orcamentdria e no Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercicio
de 2018, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.

II - A presente portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se,

JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES

Secretario de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA N° 139, DE 27 DE AGOSTO DE 2018
AREA/UNIDADE ORGAMENTARIA/ 20 QUADRIMESTRE - 2018

GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
DEFESA SOCIAL
SUSIPE
Investimentos 0,00 0,00 0,00 3.712.500,00 3.712.500,00
Obras e Instalagdes
0260 0,00 0,00 0,00 3.712.500,00 3.712.500,00
QOutras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 2.589.270,66 2.589.270,66
DEA
0101 0,00 0,00 0,00 2.589.270,66 2.589.270,66
DESENVOLVIMENTO SOCIO-ECONOMICO
FAPESPA
QOutras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00
Despesas Ordinarias
0660 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00
NGPMCREDCID
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
QOutras Despesas
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FDE
0114 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
SECTET
Investimentos 0,00 0,00 0,00 1.687.237,72 1.687.237,72
Obras e Instalagdes
0130 0,00 0,00 0,00 361.944,44 361.944,44
0330 0,00 0,00 0,00 1.325.293,28 1.325.293,28
GESTAO
Enc. SEFA
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00
Aumento de Capital
0106 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
ARCON
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 3.100,00 3.100,00
Folha de Pessoal
0101 0,00 0,00 0,00 3.100,00 3.100,00
CPH
Investimentos 0,00 0,00 0,00 711.930,56 711.930,56

Obras e Instalagdes

Pessoal e Encargos Sociais

Folha de Pessoal

NGTM

Investimentos

Obras e Instalagdes

SEDOP

Investimentos

Obras e Instalagdes

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) CBM

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) PMPA

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEGUP

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SUSIPE

QOutras Despesa de Investimentos

SETRAN

Investimentos

Obras e Instalagdes

POLITICA SOCIAL
CRS - Barcarena

QOutras Despesas Correntes

Despesas Ordinarias

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

CRS - Belém

QOutras Despesas Correntes

Despesas Ordinarias

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

CRS - Regido das Ilhas

Outras Despesas Correntes

0130

0101

0101

0130

0101

0101

0103

0101

0101

0130

0101

0101

0130

0349

0349

0,00 0,00 0,00 711.930,5 711.930,56
0,00 0,00 0,00 113.787,32 113.787,32
0,00 0,00 0,00 113.787,32 113.787,32
0,00 0,00 000 343125025 34312505
0,00 0,00 000 194021085  1.940.210,85
0,00 0,00 000 149103940 149103940
0,00 0,00 000  B2A211300 232121130
0,00 0,00 000 695418713  6954.187,13
0,00 0,00 0,00 36.366,20 36.366,20
0,00 0,00 000 125761918  12.576.196,18
0,00 0,00 0,00 169.947,45 169.947,45
0,00 0,00 0,00 71.309,53 71.300,53
0,00 0,00 0,00 252.198,21 252.198,21
0,00 0,00 000  L1512774 1151274
0,00 0,00 000 20678057 202678057
0,00 0,00 000 48973759 4.897.3759%
0,00 0,00 000 48973759  4.897.3759%
0,00 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00
0,00 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00
0,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00
0,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00
0,00 0,00 0,00 3.300,00 3.300,00




